Datum Romae, apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominicae millesimo 
quadringentesirao octagesimo quarto, pridie Idus Septembris, pontificatus nostri an
no primo.'= Pr. de Parm3,= L. Grifus.= L. Picolominibus. 

' 22 de mayo de 1480. 
^ 12 de septiembre de 1484. 
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XIX 

Bula del papa Inocencio VIH concediendo a la corona de 
Castilla el patronato de las iglesias y monasterios 

de las Canarias 

fe Jle^esio ecdesiastico Qranatense 

Innocentiiis episcopus etc. Orthodoxae fidei propagationem nostrae curae coelitus 
commissaffl ac diristianae religionis augtnentum et animarum salutem barbaranitnque 
nationwm ac alíornm infidelixim quorumlibet depressionem et ad fldetn ipsam conver-
sioneiii supremis desiderantes afectibtts, cathoHcos reges et principes ad id vacantes, 
Christí atletas et propugnatores acérrimos apostolicis gratiis et favoribus prosequi 
continuo non cessamus, ut tam pro neccessario tamquam inmortali Deo, cuius causa 
agitur, acepto operi, eo diligentius et solertiori cura insistant. 

Tales sunt carissimus in Christo filius noster Ferdinandus rex et carissima in Chris-
to filia «ostra Helisabeth, regina Castellae et Legionis, qui non solum coeptum opus 
expugnationis infidelium insularam Canariae prosequi et continuare curarunt, sed etiam 
regnuffl Granatae ante eorum oculos consistentem, prosapiae regum Hispaniarum de-
bitum, a spurcissimis Saracenis, christiani nominis hostibus, detentum, superioribus ar-
mis opugnare; et tam in regno Granatae quam in insulis supradictis prosperis et voti-
vis succesibus eos subiugare non cessant in dies, ad quorum civitatum, locorum et 
castrorum adquisitorum et quae adquiriri contingerit in futurum, per. eos et eorum 
succe'ssores Castellae et Legionis reges, conservatione sub eorum imperio et manuten-
tione fidei praefatae in eisdem, ut dilectus filius nobilis vir Enecus López de Mendo
za, coinés de Tendilla, ipsorum Ferdinandi regis et Helisabeth reginae capitaneus et 
pro eorum parte orator ad nos et sedem apostolicam destinatus, Nobis eorum nomine 
exposuit, plurimum conferre arbitratur quod cathedralibus, ecclesiis, motiasteriis ac 
conventualibus prioratibus pro tempore in locis per eos in eisdem insulis et regno 
Granatae hactenns acquisitis ac villa Portus Regalis Gadícensis dioecesis ac alus in eis
dem regno Granatae et insulis noviter populandis in futurum, praeficirntur personae 
ecclesiasticae probae et diligenter orthodoxae fidei zelatrices, vitae munditia et morum 
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honéstate, in spiritualibus providae, in temporalibus circunspectae ac eisdem regibus 
pro tenipore gratae et acceptae, et per símiles personas obtineantur canonicatus et 
praebendae, portiones et dignitates quaecumque earumdem cathedralium et collegiata-
rum ecclesiarum acquisitarum et-quae acquirentur et populabuntur in posterum loco-
rum praedictorum, quorum laudabfli vita et conversatione, divinoram assidua et devo
ta celebratione et ad bene vivendam persuasione et exhortatione, íncolas locorum eo-
rum pro témpora existentes a vitiis abstinere et virtutibus vacare et suarum anímarum 
salutem indefesso studio quarere et eorumdem regum statum sincere devotionis afec-
tum proseqüi procurarent et ab omni prorsus rebellione abstinere.